[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08.2020

                       № 1158
г. Великий Устюг
О внесении изменений в положение о муниципальной службе

в администрации Великоустюгского муниципального района

Руководствуясь статьёй 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 4(1-1) закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», статьёй 33 Устава Великоустюгского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в положение о муниципальной службе в администрации Великоустюгского муниципального района, утверждённое постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 24.05.2019 № 747 (далее - положение), следующие изменения:

дополнить положение разделом XIII «Порядок организации приёма представляемым муниципальным служащим ходатайства о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» и разделом XIV «Порядок получения дополнительного профессионального образования муниципальными служащими» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления:

а) Главы администрации Великоустюгского муниципального района от 10.06.2009 № 645 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»;

б) администрации Великоустюгского муниципального района от 05.02.2016 № 119 «Об утверждении порядка уведомления  представителя  нани-

2

мателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района

      Н.М. Ямов
Приложение
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального района

от 27.08.2020 № 1158
«Раздел XIII. Порядок организации приёма представляемым

муниципальным служащим ходатайства

о разрешении на участие на безвозмездной основе

 в управлении некоммерческой организацией

1. Ходатайство о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - ходатайство) передаётся муниципальным служащим в управление делами администрации района.

2. Ходатайство регистрируется в день его поступления в журнале регистрации ходатайств. Копия ходатайства с отметкой о регистрации выдаётся муниципальному служащему либо направляется ему заказным письмом с уведомлением.

Форма

Ж У Р Н А Л

регистрации ходатайств о разрешении на участие

на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией

	№ п/п
	Дата
регистрации ходатайства
	Ф.И.О.,
должность
муниципального служащего
	Наименование
некоммерческой
организации,
для участия в
управлении которой
ходатайствует
муниципальный
служащий
	Принятое
решение по ходатайству
	Дата
ознакомления с решением, принятым по ходатайству

	1

	2

Раздел XIV. Порядок получения дополнительного профессионального
образования муниципальными служащими
1. Дополнительное профессиональное образование муниципального служащего осуществляется в течение всего периода прохождения им муниципальной службы в любой предусмотренной действующим законодательством форме обучения с отрывом или без отрыва от муниципальной службы, в том числе с использованием возможностей дистанционных образовательных технологий, в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам.
2

2. Работа по организации дополнительного профессионального образования в администрации района осуществляется посредством:

а) ежегодного анализа потребности в дополнительном профессиональном образовании муниципальных служащих и составления плана дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

б) направления муниципальных служащих на дополнительное профессиональное образование, контроля обучения, анализа информации об эффективности обучения.

3. Основаниями для направления муниципального служащего на дополнительное профессиональное образование являются:

а) назначение муниципального служащего в порядке должностного роста на иную должность муниципальной службы;

б) рекомендация аттестационной комиссии по результатам аттестации;

в) включение муниципального служащего в кадровый резерв для замещения должности муниципальной службы;

г) в иных случаях, предусмотренных законодательством.

4. Направление муниципального служащего на дополнительное профессиональное образование оформляется распоряжением администрации района с указанием сроков, места и формы обучения.

5. Отбор организаций дополнительного профессионального образования осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

6. Расходы, связанные с дополнительным профессиональным образованием муниципальных служащих, осуществляются за счёт средств бюджета района.

7. При направлении муниципального служащего на дополнительное профессиональное образование, за ним сохраняются место работы (должность) и денежное содержание.

8. Муниципальным служащим, направляемым на дополнительное профессиональное образование с отрывом от муниципальной службы в другую местность, производится оплата проезда к месту учёбы и обратно, а также оплата расходов на проживание и командировочных расходов за счёт средств бюджета района в порядке и размерах, которые предусмотрены для направляемых в служебные командировки.».